Campo Grande/RN • quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

909
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 080/2021
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
*Republicado por incorreção

Dispõe sobre a designação do Sr.  Adriano
Vieira Lopo para a função de gestor de
contratos do Fundo Municipal de Assistência
Social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. Adriano Vieira Lopo,
matricula nº 1808303, ocupante do cargo
em comissão de Diretor de Departamento
Administrativo, vinculado à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, para
exercer a função de Gestor de Contratos do
Fundo Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos retroativos ao
dia 04 de janeiro de 2021.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 05 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 082/2021
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
*Republicado por incorreção

Dispõe sobre a designação do Sr. Francisco
Fernandes Pimenta Neto para a função de
Gestor dos Contratos de Obras e Serviços
de Engenharia firmados no âmbito da

Administração Pública Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Sr. Francisco Fernandes
Pimenta Neto, engenheiro civil, ocupante do
cargo em comissão de Diretor de Departamento
Administrativo, vinculado a Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços
Públicos, para exercer a função de Gestor de
Contratos de Obras e Serviços de Engenharia
firmados no âmbito da Administração Pública
Municipal de Campo Grande.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos retroativos ao
dia 04 de janeiro de 2021.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 05 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 083/2021
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
*Republicado por incorreção

Dispõe sobre a designação do Sr. Ilan Jonas
Viana de Souza para a função de gestor
de contratos da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. Ilan Jonas Viana de
Souza, matricula nº 1808311-1, ocupante

do cargo em comissão de Diretor de
Departamento Administrativo, vinculado a
Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer, para exercer a função de
Gestor de Contratos da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos retroativos ao
dia 04 de janeiro de 2021.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 05 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 087/2021
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Gildeone
Moura Bezerra Junior, para o cargo em
comissão de Coordenador da Defesa
Civil, vinculado ao Gabinete do Prefeito
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Sr. Gildeone Moura
Bezerra Junior, inscrito no CPF/MF nº
107.376.894-55, para o cargo em comissão de
Coordenador da Defesa Civil, vinculado ao
Gabinete do Prefeito Municipal de Campo
Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN • quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

909
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

Campo Grande/RN, 09 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 088/2021
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a designação da Sra.  Antonia
Hortência Rocha da Silva para a função de
gestora de contratos da Prefeeitura Municipal
de Campo Grande e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Antonia Hortência
Rocha da Silva, matricula nº 1808370,
ocupante do cargo em Comissão de Secretária
de Administração, para exercer a função de
Gestora de Contratos da Prefeitura Municipal
de Campo Grande.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos  retroativos ao
dia 04 de janeiro de 2021.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 10 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 089/2021
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Concede diária a Secretária Municipal
de Desenvolvimento Social, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Sra. Israella Sinara
Paula Gadelha, atualmente ocupando o cargo
em comissão de Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social deste Município, ½
(meia) diária ao preço unitário de R$ 300,00
(trezentos reais), perfazendo um valor de R$
150,00 (cento e cinquenta reais), para fazer face
às despesas com locomoção e  alimentação,
quando em viagem administrativa a cidade
de Natal/RN, para participar de reunião na
Secretaria de Estado do Trabalho, da Habitação
e da Assistência Social, no dia 11 de fevereiro
de 2021, com vistas a tratar da capacitação de
profissionais que estão diretamente ligados a
gestão do Programa do Leite Potiguar.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 10 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal